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KẾ HOẠCH 

Xác định Chỉ số cải cách hành chính các cơ quan, đơn vị  

thuộc UBND quận Thanh Xuân năm 2024 

 

 Thực hiện Quyết định số 4659/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Khung Chỉ số đánh giá kết quả công tác 

CCHC áp dụng đối với các phòng chuyên môn và tương đương thuộc UBND 

quận, huyện, thị xã thành phố Hà Nội; Quyết định số 2940/QĐ-UBND ngày 

18/8/2022 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Khung chỉ số đánh 

giá kết quả CCHC áp dụng đối với UBND xã, phường, thị trấn thuộc thành phố 

Hà Nội; Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 23/02/2024 của UBND quận Thanh 

Xuân về cải cách hành chính năm 2024. UBND quận xây dựng kế hoạch xác 

định Chỉ số cải cách hành chính các phòng chuyên môn, Đội Quản lý trật tự 

xây dựng đô thị quận, các đơn vị sự nghiệp, UBND 11 phường (sau đây viết tắt 

là các cơ quan, đơn vị) thuộc quận năm 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

- Đánh giá một cách thực chất, khách quan, công bằng kết quả thực hiện 

nhiệm vụ CCHC của các cơ quan, đơn vị thuộc quận năm 2024. 

 - Giúp UBND quận phát hiện những tồn tại, hạn chế trong triển khai 

thực hiện nhiệm vụ CCHC, đồng thời đề ra những giải pháp khắc phục hạn 

chế, thiếu sót. 

1.2. Yêu cầu 

- Bám sát nội dung Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 23/02/2024 của 

UBND quận về cải cách hành chính năm 2024. 

- Đảm bảo phản ánh đúng kết quả công tác CCHC của các cơ quan, đơn 

vị thuộc quận. 

- Kết quả Chỉ số CCHC là một trong những tiêu chí xem xét, đánh giá 

kết quả thực hiện nhiệm vụ, công tác thi đua khen thưởng và đánh giá năng 

lực, mức độ hoàn thành nhiệm vụ của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị. 

 2. Đối tượng áp dụng 

 - 12 phòng chuyên môn. 

 - Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị quận. 
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 - 04 đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND quận. 

 - UBND 11 phường thuộc quận. 

 II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ VÀ PHƯƠNG PHÁP XÁC ĐỊNH CHỈ 

SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Nội dung xác định Chỉ số CCHC 

1.1. Bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC các phòng chuyên môn, Đội 

QLTTXD đô thị và các đơn vị sự nghiệp, cụ thể gồm: 

- Công tác chỉ đạo, điều hành. 

- Tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều 

hành của cấp trên. 

- Cải cách thủ tục hành chính. 

- Cải cách tổ chức bộ máy. 

- Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức. 

- Cải cách tài chính công. 

- Hiện đại hóa hành chính. 

1.2. Bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC UBND 11 phường, cụ thể gồm: 

- Công tác chỉ đạo, điều hành. 

- Tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật. 

- Thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông. 

- Nâng cao chất lượng đội ngũ công chức. 

- Quản lý tài chính. 

- Hiện đại hóa hành chính. 

- Tác động của CCHC đến phát triển kinh tế - xã hội. 

1.3. Thang điểm đánh giá 

- Thang điểm đánh giá các chỉ số CCHC là 100 điểm. 

- Căn cứ khung chỉ số CCHC và đặc thù nhiệm vụ trọng tâm CCHC 

hằng năm, UBND quận có thể bổ sung tiêu chí thành phần vào các tiêu chí quy 

định trong Khung chỉ số. 

- Chỉ số CCHC được xác định bằng tỉ lệ % giữa “Tổng điểm đạt được” 

và “Tổng điểm tối đa”. 

2. Phương pháp đánh giá 

 - Các cơ quan, đơn vị theo dõi, tự chấm điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ 

CCHC theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần tại Quyết định ban hành bộ tiêu 
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chí, tiêu chí thành phần xác định Chỉ số CCHC năm 2024 và hướng dẫn của 

UBND quận. 

 - UBND quận thành lập Hội đồng thẩm định chấm chỉ số CCHC các cơ 

quan, đơn vị thuộc quận năm 2024, Chủ tịch UBND quận là Chủ tịch Hội 

đồng, các Phó Chủ tịch UBND quận và Trưởng phòng Nội vụ quận là Phó Chủ 

tịch Hội đồng, Trưởng một số phòng, ban, đơn vị có liên quan là Thành viên 

Hội đồng. Điểm tự đánh giá của các cơ quan, đơn vị sẽ được Hội đồng xem 

xét, thẩm định công nhận hoặc điều chỉnh nếu cần thiết. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Nội vụ quận 

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai xác định chỉ số 

đánh giá kết quả CCHC áp dụng đối với các đơn vị thuộc quận trước ngày 

30/7/2024, số liệu được sử dụng để đánh giá tính từ ngày 01/01/2024 đến hết 

ngày 31/10/2024. 

- Tham mưu UBND quận ban hành Quyết định chỉ số đánh giá kết quả 

CCHC các cơ quan, đơn vị thuộc quận trước ngày 01/9/2024. 

 - Tham mưu UBND quận văn bản hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tự 

chấm điểm xác định chỉ số CCHC năm 2024 hoàn thành trước ngày 15/9/2024; 

theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai xác định chỉ số đánh giá kết quả CCHC 

đảm bảo tiến độ, nội dung. 

- Tham mưu UBND quận ban hành Quyết định thành lập Hội đồng thẩm 

định xác định Chỉ số CCHC các cơ quan, đơn vị năm 2024, hoàn thành trước 

ngày 01/10/2024. 

- Tổng hợp số liệu, kết quả tự đánh giá chấm điểm kết quả thực hiện 

CCHC của các đơn vị, tham mưu Hội đồng rà soát việc chấm điểm CCHC của 

các đơn vị, báo cáo Hội đồng thẩm định xác định Chỉ số CCHC, tham mưu 

Quyết định và tổ chức hội nghị công bố kết quả xác định Chỉ số CCHC các cơ 

quan, đơn vị năm 2024, báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Nội vụ trước ngày 

31/12/2024. 

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 

 Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị lập dự toán, quyết toán kinh phí để tổ 

chức triển khai thực hiện việc xác định Chỉ số đánh giá kết quả CCHC theo 

quy định. 

 3. Phòng Văn hoá và Thông tin quận 

Chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ quận tổ chức tuyên truyền Chỉ số 

đánh giá kết quả CCHC của các cơ quan, đơn vị thuộc quận năm 2024. 
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4. Các cơ quan, đơn vị thuộc quận 

- Cử cán bộ, công chức tham gia là thành viên Tổ giúp việc cho Hội 

đồng thẩm định chấm chỉ số CCHC quận, cung cấp thông tin khi có yêu cầu. 

- Phối hợp với phòng Nội vụ quận trong việc theo dõi, đánh giá kết quả 

CCHC các cơ quan, đơn vị đối với từng nội dung, tiêu chí, tiêu chí thành phần 

tại bộ tiêu chí CCHC do UBND quận ban hành. 

- Xây dựng báo cáo và gửi tài liệu kiểm chứng xác định Chỉ số CCHC 

của đơn vị năm 2024 về phòng Nội vụ quận trước ngày 05/11/2024. 

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển 

khai có phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh 

kịp thời về UBND quận (qua phòng Nội vụ) để tổng hợp, báo cáo UBND quận 

xem xét, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận:                   
- Sở Nội vụ; 

- TT Quận uỷ;                      

- Lãnh đạo UBND quận; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận; 

- Đội QLTTXD đô thị quận; 

- Đảng ủy, UBND 11 phường; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Võ Đăng Dũng 
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